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 مهمات منفجر نشده اسرائیلی
در غزه؛ بلای جان اشغالگران 

هزاران مهمات منفجر نشده که توسط ارتش رژیم صهیونیستی 
از ۷ اکتبر سال۲۰۲۳ روی نوار غزه ریخته شده، علاوه بر تهدید 
جدی برای غیرنظامیان فلسطینی، برای نظامیان اشغالگر نیز به 
دردسری بزرگ تبدیل شده است. کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 

گزارش داده است: 

  پس از انفجار بمبی در شمال نوار غزه که به کشته شدن ۴نظامی 
اسرائیلی منجر شد، تحقیقاتی درباره احتمال استفاده از مهمات 

منفجر نشده اسرائیلی توسط فلسطینیان آغاز شده است.
  در این حمله ۳نظامی در اثر انفجار بمب دست ساز که یک تانک 
در بیت حانون در شــمال غزه از روی آن عبور کرده بود، کشته و 

۳نفر دیگر زخمی شدند.
   تنها در یک مورد در اکتبر ســال۲۰۲۴ میــلادی، نیروهای 
حماس موفق شدند که یک بمب  ۲۵۰کیلوگرمی منفجر نشده را 
تصاحب کنند؛ امری که ارتش اسرائیل را مجبور کرد تا به محل 
نگهداری بمب حمله و یک تیم مهندسی را برای مقابله با آن اعزام 
کند. با این حال انفجار بزرگ ناشی از این حمله در منطقه باعث 

آسیب جدی  به تجهیزات و نیروهای اسرائیلی شد.
  تحقیقات همچنین نشــان می دهد کــه نیروهای حماس با 
اســتفاده از مهمات منفجر نشــده، موفق به ساخت بمب های 
دست ســاز شــده اند که برخی از این بمب ها باعث کشته شدن 

تعدادی از نظامیان ارتش اسرائیل در هفته های اخیر شده است.
ماه آوریل سال۲۰۲۴ میلادی بود که دایره اقدامات مربوط به مین 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که حدود ۷۵۰۰تن مهمات منفجر 
نشده در سراسر نوار غزه پراکنده و پاکسازی این منطقه ممکن 
است تا ۱۴سال طول بکشــد. این مهمات منفجر نشده شامل 
بمب ها، مین ها و سایر مواد انفجاری هستند که در جریان جنگ 
استفاده شده اند و بلافاصله منفجر نشده اند. گفته شده، برخی از 

این مهمات وزنی معادل یک تن دارند.

آمریکایی ها چقدر خسارت دیدند؟

دوشــنبه  دوشــنبه  2424 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93059305
شهادت ۷۰کودک فلسطینی در نوار غزه طی ۵روز

ســازمان دفاع مدنی نوار غزه از شــهادت ۷۰کودک فلســطینی در تجاوز 5روز گذشــته رژیم صهیونیســتی به 
مناطق مختلف غزه خبر داده است. در حملات اشغالگران به غزه در ۱۰۰روز گذشته دست کم 5هزار فلسطینی 

به شهادت رسیده یا مفقود شده اند./ شبکه خبری قدس

زندان های اسرائیلی مشابه گوانتانامو و ابوغریب هستند
دیده بان حقوق بشــر اروپایی-مدیترانه اعلام کرده زندان ها و مراکز بازداشت اسرائیل در طراحی و ساختار خود 
به طور سیستماتیک بر شکنجه و بدرفتاری با اسیران و بازداشت شدگان فلسطینی و محرومیت آنها از ساده ترین 

حقوق انسانی شان مبتنی هستند. این زندان ها به نمادی از شکنجه و قتل زندانیان تبدیل شده اند./ آناتولی

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]سرزمین های اشغالی[ 
جنگ 66میلیارد دلاری اسرائیل در غزه  

برآوردهای بانک مرکزی اســرائیل)رژیم صهیونیستی( 
نشــان می دهد که هزینه هــای جنگ تاکنــون حدود 
۲۵۰میلیارد شکل)6۵.۸میلیارد دلار( برآورد شده است. 
این هزینه ها شامل هزینه های امنیتی مستقیم، هزینه های 
غیرنظامی قابل توجه و کاهش درآمدها می شــود، اما این 
تمام ماجرا نیســت. در نتیجه این جنگ ساخت وســاز و 
گردشگری کاهش یافته و تقریبا همه صنایع با کمبود نیروی 
کار مواجه شده اند. هزینه های سنگین دیگری نیز به دلیل 
شکست ها وجود دارد، ازجمله نیاز به افزایش قابل توجه 
بودجه دفاعی در دهه آینده. ناظران اقتصادی بر این باورند 
که افزایش بودجه نظامی در سال های آینده فشار بیشتری 
بر اقتصاد اسرائیل وارد خواهد کرد و پیامدهای بلندمدتی 

برای تل آویو خواهد داشت.

روزنامه الاخبار ]لبنان[ 
پایان اشغالگری اسرائیل در لبنان 

آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا با استناد به  گفته 
مقام های اسرائیلی)رژیم صهیونیستی( وعده داده است که 
۲6ژانویه آخرین روز اشغالگری نظامیان اسرائیلی در لبنان 
باشد. هوکشتاین در گفت وگو با مقام های لبنانی مدعی شده 
است که واشنگتن عقب نشــینی کامل اسرائیل از جنوب 
لبنان پیش از پایان مهلت 6۰روزه را تضمین می کند. به  گفته 
مقام های لبنانی، دیپلمات آمریکایی در نشست کمیته نظارت 
بر اجرای توافق آتش بس لبنان که هفته گذشته برگزار شده، 
جدول زمانی عقب نشینی را بررسی و سپس آن را به نبیه 
بری، رئیس پارلمان و نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان ابلاغ 
کرده است. براساس مفاد توافق آتش بس 6۰روزه، اسرائیل 

باید پیش از پایان مهلت آتش بس جنوب لبنان را ترک کند.
از زمان اجرای این توافق، ارتش رژیم صهیونیستی بارها با حمله 
به مناطق جنوبی لبنان و کشته و زخمی کردن شهروندان این 
کشور، آتش بس را نقض و از بازگشت آوارگان لبنانی به برخی 
شهرک ها و روستاها در جنوب این کشور جلوگیری کرده است.

 رونمایی از ۲جریان جدید 
در سپهر عمومی سیاسی

ادامه از  در این راستا ۲جریان جدید در سپهر 
سیاسی کشور قابل شناسایی است: صفحه اول

1    جریان ظرفیت-راه حل: این جریان بر استفاده بهینه 
از تمام ظرفیت های موجود تأکیــد دارد. به جای تمرکز بر 
خوانش صرف بحران ها، باید به دنبال اســتفاده از فرصت ها 
و منابع داخلی برای حل مشکلات کشــور باشیم. رویکرد 
این جریان عقلانی، مبتنــی بر واقعیت هــا و راه حل های 

عملی است.
2    جریان بحران- بن بســت: این جریان، همانطور که از 
نامش پیداست، بر مشکلات و بحران ها تأکید دارد و با نگاه 
منفی به مســائل، تنها به خوانش کاستی ها و سپس اظهار 
عجزها و لاجرم بن بســت های سیاســی و اقتصادی دامن 
می زند. کسانی که در این مسیر حرکت می کنند، هیچ گاه 
به حل مســائل نمی پردازند و تنها به نگه داشتن کشور در 

وضعیت فعلی می کوشند.
کســانی که دل مردم را خالی می کنند، طرفــدار جریان 
بحران- بن بست هســتند؛ درحالی که کسانی که به دنبال 
شــکوفایی ایران هستند، در مســیر ظرفیت - راه حل گام 
برمی دارند. این گام ها به معنای واقعی می تواند کشــور را 
از رکود و بحران های موجود به ســمت توسعه و پیشرفت 

هدایت کند.
ما باید به جریان ظرفیت - راه حل بپیوندیم؛ زیرا دوران رایج 
اصولگرا و اصلاح طلب به پایان رســیده و به تاریخ پیوسته 
اســت؛ نتیجه اینکه باید نگاه مان به نظام مســائل کشور و 

روش شناسی پاسخ به آن به طور کلی تغییر کند.

نبرد خاموش قدرت های جهانی 
برای تسلط بر آینده

روبات های قاتل و ســلاح های کشــنده  ادامه از 
خودمختار نشــان دهنده نیروی نظامی صفحه اول

جدید هســتند و اینها تغییــر موازنه قدرت جهانــی را از نبرد 
تسلیحاتی به رقابت الگوریتمی و هوش مصنوعی نشان می دهند؛ 
جایی که برخورداری از کلان داده ها و برتری در پردازش آنها و 
یادگیری عمیق مهم تر از تعداد و نوع تانک ها و موشک هاست. 
انقلاب اول صنعتی با ماشین بخار قدرت را به کشورهای صنعتی 
منتقل کرد؛ انقلاب دوم با الکتریسیته آمریکا را به ابرقدرت تبدیل 
کرد و انقلاب سوم با ظهور کامپیوتر، سیلیکون ولی را به کانون 
جدید قدرت تبدیل کرد، اما انقلاب چهارم صنعتی که با هوش 
مصنوعی تعریف می شود، تحولی بنیادین تر را رقم زده و قدرت را 
به دارندگان کلان داده های بیشتر، پردازنده های هوش مصنوعی 
قوی تر، مزارع GPU مدرن تر و الگوریتم های هوش مصنوعی 

پیچیده تر منتقل خواهد کرد.
کســانی که این تحول را درک کرده اند چشم اندازی مطلوب را 
ترسیم و استراتژی مشخصی را برای رسیدن به آن تدوین و اسناد 
بالادستی و نهادهای اجرایی لازم را ایجاد کرده اند. در این میان 
چین به دنبال به دســت آوردن رهبری جهان و آمریکا به دنبال 
حفظ آن و روسیه به دنبال همکاری با کشورهای بریکس برای 
ایجاد یک اتحاد هوش مصنوعی است. کره جنوبی نیز تلاش دارد 
جزو ۴کشــور برتر جهان در این حوزه شود و عربستان سعودی 
به دنبال رهبری هوش مصنوعی در منطقه است. اینها برخی از 
چشم اندازهای ترسیم شده توسط دولت های جهان هستند که 

برای رسیدن به آن سرمایه گذاری های کلانی نیز انجام داده اند.
سیر تحولات آنقدر ســریع و گوناگون و حوزه آن وسیع است 
که دولت ها باید آمادگی تحــول و انقلاب در هــر حوزه ای را 
داشــته باشــند. طبق گزارش۲۰۲۴ مجمع جهانی اقتصاد، 
هوش مصنوعی تا سال۲۰۳۰ حدود ۲۲درصد مشاغل را تغییر 
می دهد و۱۷۰میلیون شغل جدید ایجاد می شود؛ درحالی که 
9۲میلیون شــغل از بین می رود. تحصیل در برخی رشته های 
تحصیلی دیگر بی معنی می شود و راه اندازی رشته های جدید 
ضروری خواهد بود. سلاح ها مجهز به هوش مصنوعی خواهند 
شد و شاهد مســابقه تســلیحاتی با محوریت هوش مصنوعی 
خواهیم بود. الگوهای تجارت جهانی تغییراتی خواهند داشت. 
با جنگ های سایبری پیشــرفته روبه رو خواهیم بود و امنیت 
زیرساخت های حیاتی و حفاظت از داده های ملی از مهم ترین 

چالش ها خواهند بود.
در ایران، مقام معظــم رهبری در ســال۱۴۰۰ و پیش از آنکه 
هوش مصنوعی به موضوع جهانی و حیاتی تبدیل شود، راهبرد 
قرارگیری ایران در میان ۱۰کشور برتر این حوزه را مطرح کردند. 
باوجود اینکه ۳سال بعد ســند ملی هوش مصنوعی تصویب و 
سازمان ملی هوش مصنوعی تأسیس شد، اما انتقادهای جدی 
به محتوای سند و جایگاه و ساختار سازمانی سازمان ملی هوش 

مصنوعی وارد است.
سؤال اساسی این است: آیا با رویکرد فعلی که کند و ضعیف به نظر 
می رسد می توان در این رقابت سرنوشت ساز جهانی که می تواند 

جایگاه ایران را متحول کند، موقعیت مناسبی کسب کرد؟

آتش سوزی ها در آمریکا به یک حادثه پرتکرار تبدیل شده است

آتش سوزی لس آنجلس اگرچه بزرگ ترین آتش سوزی 
آمریکا نیســت، اما بدون شــک یکی از بزرگ ترین 
آتش سوزی های تاریخ این کشور است. ابعاد خسارات 
مالی این آتش سوزی در کشــور بزرگی مانند آمریکا 

بســیار زیاد اســت. برای درک بهتر خســارات این 
آتش سوزی، می توان نگاه مقایسه ای به خسارات این 
حادثه بزرگ و سایر آتش سوزی ها طی سال های اخیر 

در آمریکا داشت:
رضا عموییگزارش

روزنامه نگار

آتشسوزیهایآمریکاچقدرخسارتمیزنند؟

 1۰۰۰۰۰۰۰
هکتار زمین آمریکا

 درگیر آتش سوزی شده 
از سال ۱983تا 2۰24 

 ۷۰۰۰۰۰۰
 هکتار از زمین ها : مساحت آتش سوزی های

سالانه جنگلی در آمریکا

 1۰۰۰۰۰۰۰
 هکتار زمین: 3بار دچار آتش سوزی شده 

در سال های 2۰۱5، 2۰۱۷و 2۰2۰

˟۵.3  استان تهران ˟۷.6  استان تهران

آتش ســوزی ها در آمریکا یک حادثه روتین و پرخسارات شــده که تقریبا هرساله تکرار 
می شود. usafacts آمار قابل توجهی از خسارات آتش سوزی ها در آمریکا را ارائه داده است:

2900000بارآتشسوزیجنگلی
 اتفاق افتاده در آمریکا از سال ۱983تا 2۰24/متوسط روزانه ۱93 آتش سوزی

62277آتشسوزیجنگلی
اتفاق افتاده در هر سال از سال 2۰۱4تا 2۰23/ هر سال حدود ۱۰هزار آتش سوزی

آتشسوزیهایآمریکادرسال2023
  4318 سازه: تخریب شده بر اثر آتش سوزی؛ ۴درصد اماکن آسیب دیده در جنگ اخیر لبنان
3 میلیارد دلار: هزینه اطفای حریق در یک سال / 6۵درصد هزینه برگزاری المپیک ۲۰۱6برزیل 

ایالت دلاور: تنها ایالت آمریکا که در سال ۲۰۲۳با آتش سوزی مواجه نشد.

بیشترینایالاتدرگیرآتشسوزیدرآمریکادرسال2023:
 کالیفرنیا با ۳۳۲، ۷۲۲هکتار / ۴.۴ برابر مساحت شهر تهران

 آلاسکا با ۳۱۴، ۲۷6/ ۲۷برابر مساحت شهر قم
  نیومکزیکو با ۲۱۲، ۳۷8هکتار / ۱۳برابر مساحت شهر اصفهان

آتشسوزیلسآنجلسچقدربزرگاست؟
آتش سوزی بزرگ لس آنجلس آسیب بســیاری به آمریکا وارد 

کرده است:
12هزار ساختمان: ویران شده براثر آتش سوزی / معادل ۱۲درصد 

اماکن آسیب دیده در جنگ اخیر لبنان
130تــا 150میلیــارد دلار: برآورد اولیه از خســارات آتش سوزی 

لس آنجلس / معادل ۲.۵برابر بودجه سالانه کشور گرجستان
39000 هکتار: مســاحت درگیر آتش ســوزی در لس آنجلس / 

۳۰درصد مساحت شهر شیراز
170هزار نفــر: تحت تأثیر دســتور تخلیه اجباری/ از نظر عددی 

نزدیک به جمعیت ساکن در نسیم شهر تهران

آتشسوزیهاشاملبخشهایمختلفلسآنجلساست:

آتشسوزیپالیسیدز
آتش سوزی در پالیســیدز در نزدیکی ماریبو سه شنبه گذشته آغاز شد. آتش 

تاکنون هزاران جریب از این منطقه را نابود کرده است.
  ۲۳۷۰6 هکتار مساحت آتش سوزی منطقه؛ مساحتی معادل شهر کرمان 

آتشسوزیدرمنطقهایتون
  آتش سوزی ایتون سه شنبه از زمین های ملی جنگلی شمال لس آنجلس آغاز 
شــد و به بیش از ده ها هزار جریب گسترش یافت. آتش سوزی در این منطقه 
تا کنون به اراضی بسیاری گسترش یافته اســت. این منطقه دومین منطقه 

درگیر در آتش است.
  ۱۴۱۱۷ هکتار مساحت آتش سوزی منطقه: معادل نیمی از مساحت شهر 

کازرون در استان فارس 

آتشسوزیلیدیا
  آتش ســوزی لیدیا از منطقه ای میان سیرا پلونا سان 
گابریل آغاز شده است. تا کنون بخش زیادی از این منطقه 

در آتش سوخته است.
  ۳9۵هکتار مساحت آتش سوزی: معادل 6۰۷زمین فوتبال

آتشسوزیهرست
  آتش سوزی هرست سه شنبه گذشــته از یک منطقه 
مســکونی در شمال شــهر ســان فرناندو آغاز شد. این 
آتش ســوزی به سرعت به ۵۰۰جریب رســید و در حال 

حاضر مناطق بسیار بیشتری در آتش می سوزد.
  ۷99هکتار مســاحت آتش ســوزی منطقــه: معادل 

۱۲۴8زمین فوتبال

آتشسوزیسانست
  آتش سوزی در سان ســت در نزدیکی هالیوود غروب 
چهارشنبه شعله ور و دستور تخلیه اجباری منطقه صادر 
شد. آتش سوزی بخش زیادی از منطقه را دربرگرفته است.

  ۱9هکتار مساحت آتش ســوزی منطقه: معادل ۲9زمین 
فوتبال

آتشسوزیکنث
  آتش ســوزی منطقه کنث در شــمال غربی 
لس آنجلس عصر پنجشنبه آغاز شد. شعله ها در 
فاصله ای کمتر از ۲مایل از یک دبیرستان آغاز شد؛ 
جایی که مردم پناه گرفته بودند. آتش سوزی در 
حال حاضر حداقل نیمی از این منطقه را از میان 

برده است.
  ۱۰۵۲ هکتار مســاحت آتش سوزی منطقه: 

معادل ۱6۴۳زمین فوتبال
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